Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 017/2018
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Obras, Eduardo Wolf, “solicito que seja feita uma pracinha
com pista de caminhada e academia ao ar livre, na Rua Alcides Lazarette,
em frente à Igreja Católica Nossa Senhora Auxiliadora, nº 829, Bairro
Poncho Verde II”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio da Secretaria de Obras, construa uma pracinha,
com pista de caminhada e academia ao ar livre, em um terreno baldio do poder
público, localizado na Rua Alcides Lazarette, em frente à Igreja Católica Nossa
Senhora Auxiliadora, nº 829, no Bairro Poncho Verde II.

A pedido dos moradores estive no local verificando o mato alto que se
encontra no terreno baldio. Já que na frente do terreno tem uma Igreja que tem
um grande fluxo de pessoas que transitam pela rua, e o Bairro também não dispõe
de nenhuma área de lazer para os moradores. Solicito como alternativa a
construção da pracinha com pista de caminhada e academia ao ar livre.

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2018.

Luis Pereira Costa
Vereador-PR